
 

Sapienza Università di Roma 

Direttore del Dipartimento: Prof. Maurizio Vichi 

Piazzale Aldo Moro n. 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 49910684 (+39) Fax 06 49910072 

 

 

 

 

 

 

 

 
DECRETO DIRETTORIALE N. 95/2021  PROT. N. 1166/2021 del 30.09.2021 - Classif. VII/1 
 
 
 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA “A”, PER IL SETTORE 
CONCORSUALE 13/D3 – SSD SECS-S/04 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
di Scienze Statistiche 

 
  Visti   

 lo Statuto della Sapienza Università di Roma; 

 il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

 la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 

 la legge 9 gennaio 2009, n.1; 

 la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24; 

 il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione preliminare dei 
candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 della Legge 
n. 240/2010; 

 il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

 il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 

 il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia 
“A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 

 il costo del contratto del ricercatore, pari ad euro 108.871,38, a gravare per euro 86.461,47 
sulle risorse stanziate dal Consiglio di Amministrazione (delibera n. 254/2016) e per euro 
22.409,91 sui fondi del Dipartimento di Scienze Statistiche, già trasferiti all'Amministrazione 
Centrale con Ordinativo di pagamento n. 79896/2020 del 17.12.2020, destinati al Fondo Unico 
di Ateneo. Con riferimento ai fondi messi a disposizione dal DSS nella delibera del Consiglio di 
Dipartimento nella seduta del 09/12/2020; 

 l’incremento retributivo dell’1,71%, disposto dal D.P.C.M. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 
31.12.2020), determinante un costo aggiuntivo pari ad euro 1.861,74 totali  (copertura sui fondi 
stanziati dal Consiglio di Amministrazione nella delibera n. 194/20 del 25/06/2020); 

 la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 50/21 dell'11.02.2021; 

 la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25/05/2021 in cui è stato approvato l’avvio della 
procedura selettiva per una posizione di Ricercatore a tempo determinato di tipologia A - con 
impegno di regime a tempo definito - per il settore scientifico disciplinare SECS-S/04 - settore 
concorsuale 13/D3; 

 il Bando n. RTDA/05/2021 Prot. n. 942/2021 del  20.07.2021; 

 la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28.09.2021 n. XVI con la quale si approva la 
Commissione giudicatrice 

 
 

DISPONE 
 

che la Commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure previste dal Bando di cui in premessa, 
sia così composta: 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 
 
 
 

Membri effettivi:  
1. Alessandra De Rose (membro interno, Memotef Sapienza) 
2.Gianpiero Dalla Zuanna (Università di Padova) 
3. Angelo Mazza (Università di Catania) 
 
Membri supplenti: 
1.  Daniele Vignoli (Università di Firenze) 
2. Alessandro Rosina (Università Cattolica del Sacro Cuore).  
3. Cristina Giudici (Sapienza) 

 
 

                                                                         F.to   Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                         Prof. Maurizio Vichi 

 

 

                                                                                          

 


